
Ano 2010, Edição n.º 2179 - Crato (CE), Sexta-feira 23 de Julho de 2010.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2010, Edição n.º 2179 - Crato (CE), Sexta-feira 23 de Julho de 2010.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria de Infra-Estrutura do município de Crato, torna público o extrato da Rescisão do Contrato decorrente do Pregão Presencial 1404.01/2008, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE CRATO/CE. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA. CONTRATADA: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A FUNDAMENTACÃO: Inciso XII do Art. 78 e Inciso I 
do Art. 79 da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Crato-CE, 22 de Julho de 2010. José Muniz de Alencar Secretário de 
Infra-Estrutura.

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0707001/2010 DE 07 DE JULHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - ASSILON LINDOVAL CARNEIRO DE FREITAS, CPF: 214.805.673-53, cargo, lotado (a) na Secretaria de Saúde, para ser Portador do 
suprimento de Fundos no valor de R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), para custear trabalhos de Fiscalização Sanitária na 59ª EXPOCRATO, no Período de 10 
a 18 de Julho de 2010.Parágrafo Único de: O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária Nº 0401 - 
10.122.0002.2.031 - 3390.36.00.Art.2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas 
correspondente se efetuar em até 10 (dez) dias após o vencimento do prazo de aplicação.Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da 
despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria. Art. 4º - 
Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverá ser encaminhada ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da Lei 
Municipal Nº 1.525/94.Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria 
Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 07 de Julho de 2010.Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 0707002/2010 DE 07 DE JULHO DE 2010
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da 
municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da Viagem: Participar de reunião ordinária do CESAU, em Fortaleza 
Nome: Francisco Marcondes Batista C.P.F: 223.115.563-04 Cargo: Membro do Conselho Municipal de Saúde Lotação: Secretaria de Saúde do Município 
Destino: Fortaleza Período: 12/07/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 Quantidade: 01(uma)Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria 
autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do 
Secretário, em 07 de Julho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0807001/2010 DE 08 DE JULHO DE 2010. 
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,RESOLVE: Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da 
municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da Viagem: Conduzir pacientes para realizar tratamento de Saúde, em 
Fortaleza TFD.Veiculo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Eduardo Leandro Duarte C.P. F: 622.777.233-04Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do 
Município Destino: Fortaleza Período: 12 e 13/07/2010 Valor da Diária: 80,00 Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - 
Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 4



recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, 
Gabinete do Secretário, em 08 de Julho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 0807002/2010 DE 08 DE JULHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realizarem tratamento em saúde em Fortaleza TFD. VEICULO: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Francisco Valdomiro 
Luciano C.P.F: 387.288.934/68 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino:Fortaleza Período: 12 e 13/07/2010 Valor da Diária: R$ 
80,00 Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: R$ 160,00 (Cento e sessenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, 
em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 08 de Julho de 2010 Maria Nizete 
Tavares Alves Secretária de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0807003/2010 DE 08 DE JULHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Acompanhar pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD.Veiculo: Micro ônibus NRD 4379 Nome: Ivany Lima dos Santos 
C.P.F: 308.081.383-91 Cargo: Aux. de Enfermagem Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino:Fortaleza Período: 12 a 13/07/2010 Valor da Diária: 
80,00 Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em 
espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 08 de Julho de 2010. Maria 
Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 0807004/2010 DE 08 DE JULHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Retorno para pegar técnica da Secretaria de Saúde para retornar a Crato, em Fortaleza. Veículo: GOOL HXP 4605 Nome: Walter Peixoto de 
Alencar C.P. F: 191.883.153-04 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 10 e 11/07/2010 Valor da Diária: 
80,00 Quantidade: 02 (duas)Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em 
espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 08 de Julho de 2010.Maria Nizete 
Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1207001/2010 DE 12 DE JULHO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,RESOLVE: 
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da Viagem: 
Conduzir paciente para cirurgia no Instituto José Frota - IJF, em Fortaleza Veículo: Ambulância HXL 6246 Nome: João Paulo Lima Bezerra C.P. F: 
963.033.523-91 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza - Ce Período: 13/07/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 
Quantidade: 01 (uma) Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou 
em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 12 de Julho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária da 
Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1407001/2010 DE 14 DE JULHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realizar tratamento de saúde em Fortaleza TFD. Veículo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: George Alan Teles Nobre C.P. 
F: 833.727.333-04 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 19 e 20/07/2010 Valor da Diária: 80,00 
Quantidade: 02 (duas)Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em 
espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 14 de Julho de 2010. Maria 
Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1407003/2010 DE 14 DE JULHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Acompanhar pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD.Veiculo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Maria do Socorro Silva 
Macedo C.P.F: 703.891.873-72 Cargo: Aux. de Enfermagem Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 19 e 20/07/2010 Valor 
da Diária: 80,00 Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque 
nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 14 de Julho de 2010.Maria Nizete Tavares Alves Secretária de 
Saúde 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1407004/2010 DE 14 DE JULHO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Conduzindo pacientes para realizarem tratamento de saúde, em Fortaleza TFD.Veículo: Kombi HWT 4664 Nome: Francisco Taciano Viana Brito 
C.P. F: 983.284.333-20 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza - CE Período: 15/07/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 
Quantidade: 01 (uma)Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 4



em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 14 de Julho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária da 
Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1607001/2010 DE 16 DE JULHO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Conduzindo paciente para avaliação no Instituto José Frota -IJF, em Fortaleza TFD. Veículo: Ambulância HXL 6246 Nome: Francisco Taciano 
Viana Brito C.P. F: 983.284.333-20 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza - Ce Período: 16/07/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 Quantidade: 01 (uma) Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais)Art.2º - Fica a 
tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante 
recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, 
Gabinete do Secretário, em 16 de Julho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária da Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1607002/2010 DE 16 DE JULHO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir paciente para internação no Hospital Infantil Albert Sabin, em Fortaleza Veículo: Ambulância HXL 6246 Nome: João Paulo Lima 
Bezerra C.P. F: 963.033.523-91 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza - Ce Período: 17/07/2010 Valor da Diária: R$ 
80,00 Quantidade: 01 (uma)Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie 
e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-
SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 16 de Julho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves 
Secretária da Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2007001/2010 DE 20 DE JULHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - DESIGNAR MARIA JOSENEUSA CORREIA URSULINO, CPF: 194.765.663 - 53, cargo, lotado (a) na Secretaria de Saúde, para ser 
Portador do suprimento de Fundos no valor de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), para custear pequenas despesas e manutenção de veículos, 
lotados na Secretaria de Saúde. Parágrafo Único de: O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária Nº 0401 - 
10.122.0002.2.031 - 3390.36.00.Art.2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas 
correspondente se efetuar em até 10 (dez) dias após o vencimento do prazo de aplicação.Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da 
despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria. Art. 4º - 
Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverá ser encaminhada ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da Lei 
Municipal Nº 1.525/94.Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria 
Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 20 de Julho de 2010.Maria Nizete Tavares Alves
Secretária de Saúde 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2007002/2010 DE 20 DE JULHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - DESIGNAR FERNANDA LOBO CALLOU AUGUSTO, CPF: 982.500.603-00, cargo, lotado (a) na Secretaria de Saúde, para ser 
Portador do suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), para fazer face às despesas pequenas de pronto pagamento, e 
manutenção/serviço da secretaria de saúde. Parágrafo Único de: O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária 
Nº 0401 - 10.122.0002.2.031- 3390.36.00.Art.2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas 
correspondente se efetuar em até 10 (dez) dias após o vencimento do prazo de aplicação.Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da 
despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria. Art. 4º - 
Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverá ser encaminhada ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da Lei 
Municipal Nº 1.525/94.Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria 
Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 20 de Julho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2007001/2010 DE 20 DE JULHO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzindo pacientes para realizar exames e consultas, em Fortaleza Veículo: FIAT UNO NRB 6147Nome: João Paulo Lima Bezerra C.P. F: 
963.033.523-91 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza - Ce Período: 21/07/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 
Quantidade: 01 (uma) Total Concedido: R$ 80,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em 
espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 20 de Julho de 2010 Maria Nizete 
Tavares Alves Secretária da Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2107001/2010 DE 21 DE JULHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realizarem tratamento em saúde em Fortaleza TFD.VEICULO: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Francisco Valdomiro 
Luciano C.P.F: 387.288.934/68 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 26 e 27/07/2010 Valor da Diária: R$ 
80,00 Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: R$ 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque 
nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 21 de Julho de 2010Maria Nizete Tavares Alves Secretária de 
Saúde do Crato

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 4



PORTARIA

PORTARIA Nº 2107002/2010 DE 21 DE JULHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD. Veiculo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Eduardo Leandro Duarte C.P. 
F: 622.777.233-04 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 26 e 27/07/2010 Valor da Diária: 80,00 
Quantidade: 02 (duas)Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie 
e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-
SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 21 de Julho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves 
Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2107003/2010 DE 21 DE JULHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Acompanhar pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD.Veiculo: Micro ônibus NRD 4379 Nome: Ivany Lima dos Santos 
C.P. F: 308.081.383-91 Cargo: Aux. de Enfermagem Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 26 a 27/07/2010 Valor da Diária: 
80,00 Quantidade: 02 (duas)Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em 
espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 21 de Julho de 2010.Maria Nizete 
Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2107004/2010 DE 21 DE JULHO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Participar de reunião na SESA e reunião da CB, em Fortaleza.Nome: Sayonara de Moura de Oliveira Cidade CPF: 358.267.543-20 Cargo: 
Coordenadora da Atenção Secundária Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino:Fortaleza Período: 22 e 23/07/2010 Valor da Diária: 100,00 
Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: R$ 200,00(Duzentos reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, 
o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 21 de Julho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária da Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2107005/2010 DE 21 DE JULHO DE 2010 O Secretario Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - DESIGNAR ELIZANGELA DE GOUVEIA, portadora de CPF nº 039.541.514 - 48, Coordenadora Administrativa do Centro de 
Atenção Psicossocial CAPS, lotado(a) na Secretaria de Saúde, para ser Portador do Suprimento de Fundos no valor de R$ 400,00 ( QUATROCENTOS 
REAIS), para custear pequenas despesas desta unidade de saúde. Parágrafo Único. O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de 
Dotação Orçamentária de nº 0401-10.122.0002.2.026-3390.36.00 Art. 2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a 
prestação de contas correspondentes se efetuar em até 10 (dez) dias após o vencimento do prazo de aplicação.Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a 
emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em nome da servidora indicada no Art. 1º da 
presente portaria.Art. 4º - Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverão ser encaminhadas ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada 
de contas, nos da Lei Municipal nº 1.525/94.Art. 5º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-
SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 21 de Julho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretário (a) de Saúde

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 4


